香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性
亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致
的任何損失承擔任何責任。

中國光大控股有限公司
China Everbright Limited

（於香港註冊成立之有限公司）
（股份代號：165）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B 條而發表。

以下為中國光大控股有限公司於上海證券交易所網站刊發之《中國光大控股有限公司

2017 年公開發行公司債券（第一期）（品種二）2024 年本息兌付及摘牌公告》，僅供

參閱。

承董事會命
中國光大控股有限公司

温劍瑩
公司秘書

香港，2024 年 7 月 4 日

於本公告日期，本公司的董事為：

執行董事： 非執行董事：
林 春先生（總裁）
安雪松先生
王 云女士
尹岩武先生

于法昌先生（主席）
秦洪元博士

獨立非執行董事：
林志軍博士
羅卓堅先生
黃俊碩先生

I
光大控股
EVERBRIGHT LIMITED

債券代碼： 143167 債券简林： 17 光控 02

中囯光大控股有限公司 2017 年公升岌行公司債券（第一期） （品

秤二） 2024 年本息兑亻寸及摘牌公告

本公司全体董事或具有同等职賣的人昃保证本公告內容不

存在任何虛假记裁、炭尋性陈述或者重大遺湄，并対其內容的真

实性、准确性和完整性承担相泣的法律壹任。

重要內容提示：

．債叔登记日： 2024 年 7 月 9 日

．本息兑付日： 2024 年 7 月 10 日

·債券摘牌日： 2024 年 7 月 10 日

中囯光大控股有限公司 2017 年公升岌行公司債券（第一期）

（品神二） （以下简杯｀｀本期債券''），将于 2024 年 7 月 10 日

升始支付自 2023 年 7 月 10 日至 2024 年 7 月 9 日期阅的最后一

今年度利息和本期債券本金。为保证坯本付息工作的順利迸行，

現将有美事宜公告如下：

－、本期債券的基本情況

1 、債券名林：中囯光大控股有限公司 2017 年公升岌行公司

債券（第一期） （品神二）

2、債券简林： 17 光控 02

3 、債券代瑪： 143167
4、岌行人：中囯光大控股有限公司

5、岌行恙額： 15 钇元

6、債券期限：期限为 7 年期，附第 5 年末岌行人调整票面

利率造掙校及投資者回售造捅叔

7、票面利率：本期債券票面利率为 2. 90%

8 、计息期限及亻寸息日：本期債券计息期限自 2017 年 7 月

10 日至 2024 年 7 月 9 日止。若投瓷者行使回售速掙校，則其回

售部分公司債券的计息期限为 2017 年 7 月 10 日至 2022 年 7 月

9 日止。本期債券亻寸息日为 2018 年至 2024 年每年的 7 月 10 日（如

遇法定节假日或休息日，則）顾廷至其后的第一小工作日，颎延期

何亻寸息款項不另计息）。若投瓷者行使回售造掙叔，則其回售部

分公司債券的付息日为 2018 年至 2022 年每年的 7 月 10 日（如遇

法定节假日或休息日，則順廷至其后的第一仝工作日，順廷期［司

付息款項不另计息）。

二、本期債券本年度兑付兑息情況

1 、本年度计息期限： 2023 年 7 月 10 日至 2024 年 7 月 9 日。

2、票面利率及兑付金額：本期債券票面利率（计息年利率）

为 2.90%，每手本期債券兑付本金为 1,000.00 元，派岌利息为

29 . 00 元（含税）。

3、債叔登记日： 2024 年 7 月 9 日。截至讠亥日收市后，本期
債券投資者対托管艱户所记裁的債券余額享有本年度利息和剩

余全部本金。

4、本息兑付日： 2024 年 7 月 10 日

5 、債券摘牌日： 2024 年 7 月 10 日

三、兑付、兑息办法
（一）本公司将与中囯证券登记結算上海分公司签讠丁委托代

理債券兑付、兑息仂讠又，委托中囯证券登记結算上海分公司迸行

債券兑付、兑息。如本公司未按时足額将債券兑付、兑息瓷金划

入中囯证券登记結算上海分公司指定的钅見行艱户，則中囯证券登

记結算上海分公司将根据势讠又終止委托代理債券兑付、兑息服夯，

后鏷兑付、兑息工作由本公司自行負賣办理，相美实施事宜以本

公司的公告为准。公司将在本期兑付、兑息日 2 仝交易日前将本

期債券的本金及利息足額划付至中囯证券登记結算上海分公司

指定的很行賬户。

（二）中囯证券登记結算上海分公司在收到款項后 ， 通辻瓷

金結算系统将債券本金及利息划付給相泣的兑付机枸（证券公司

或中证登上海分公司 iA可的其他机枸），投瓷者于兑付机枸領取

債券本金及利息。

四、美于本期債券企止債券利息所得税的征收

（一）美于向仝人投資者征收企止債券利息所得税的視明

根据《中华人民共和囯仝人所得税法》和《企血債券管理奈

例》等相美法規和文件的規定，本期債券本人投瓷者紅就其荻得

的債券利息所得繳納企北債券利息今人所得税。本期債券岌行人

巳在本期債券募集讠兑明节中対上述規定予以明确讠兑明。

按照《囯家税夯慈局美于加強企血債券利息仝人所得税代扣

代繳工作的通知》 （囯税函 [2003]612 呈）規定，本期債券利息

仝人所得税将统一由各兑付机枸負壹代扣代繳并直接向各兑亻寸

机枸所在地的税各部口繳付。清各兑付机枸按照仝人所得税法的

有美規定做好代扣代繳今人所得税工作。如各兑付机枸未履行上

述債券利息仝人所得税的代扣代繳又夯，由此严生的法律壹任由

各兑付机枸自行承担。

本期債券利息仝人所得税的征繳讠兑明如下：

(1) 納税人：本期債券的小人投資者

(2) 征税対象：本期債券的利息所得

(3) 征税税率：按利息額的 20％征收

(4) 征税坏节：仝人投資者在亻寸息阿熹翎取利息时由付息

冏熹一次性扣除

(5) 代扣代繳又夯人：負壹本期債券付息工作的各付息阿

熹

(6) 本期債券利息税的征管部汀：各付息阿克所在地的税

夯部口

（二）美于向非居民企立征收企立債券利息所得税的税明

根据 2018 年 11 月 7 日岌布的《美于境外机枸投瓷境內債券

市汤企立所得税增值税政策的通知》 （财税 [2018]108 每）以及

2021 年 10 月 27 日囯夯院常夯令誤決定， 自 2018 年 11 月 7 日

起至 2025 年 12 月 31 日止（讠亥实施期限由 2021 年 11 月 6 日延

卡至｀｀十四五''末，即 2025 年 12 月 31 日），対境外机枸投瓷

境內債券市汤取得的債券利息收入暫免征收企止所得税和增值

税。
上述暫免征收企立所得税的范围不包括境外机枸在境內設

立的机枸、汤所取得的与讠亥机枸、汤所有实际联系的債券利息。

五、相美机枸及联系方式

1 、岌行人：中囯光大控股有限公司

地址：香港夏恋道 16 另远末金融中心 46 接

联系人：安雪松

联系屯话： 852-25289882

2 、受托管理人：招商证券股份有限公司

地址：深圳市福田巨福田街道福华一路 111 音

联系人：枋株、与濟

联系屯话： 010-60840892

3 、托管人：中囯证券登记結算有限賣任公司上海分公司

地址：中囯（上海）自由貿易试验匡才方高南路 188 吾

联系人：戴越

联系屯话： 021-68606298

特此公告。

（以下元正文）

（本頁元正文，为《中囯光大控股有限公司 2017 年公升岌

行公司債券（第一期）（品神二） 2024 年本息兑付及摘牌公告》

之蓋章頁）

中囯光大控股有限公司

2024 年 7 月 3 日